
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.01.2016 № 3

город Нижневартовск, здание администрации города Нижневартовска 
(ул. Таежная, 24, кабинет 312) Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
10.00 часов

Об исполнении постановлений территориальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации города

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Нижневартовска в составе: 
Председательствующего в заседании: Чуриковой И.М., 
секретаря заседания: Ахметовой Е.Ю.,
членов территориальной комиссии: Кудряшовой Н.А., Денисовой Т.А.,
Царственной Т.В., Луткова В.В., Буруцкой О.Н., Макеевой И.В., Олифиренко 
М.Е., Захарова В.А., Рыбиной И.В., Матиевской В.В., Морозовой Н.В., 
Митеревой А.А., Колесниковой А.В.,
в присутствии Секисовой О.С., заместителя начальника отдела по организации 
деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации города,
отсутствующие члены комиссии: Гусенкова О.А., Козлова О.П.,
заслушав и обсудив информацию отдела по организации деятельности
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации города,
установила:

В период с 21 декабря 2016 года проведено 2 заседания территориальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по вопросам 
воспитательно-профилактического характера по рассмотрению 
административных протоколов и представлений, 2 заседания рабочих групп 
при территориальной комиссии по делам несовершеннолетних. В ходе заседаний 
рассмотрены административные протоколы в отношении несовершеннолетних и 
их родителей, представления, информации органов и учреждений системы 
профилактики в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся



в социально опасном положении, имеющих несовершеннолетних детей.
По состоянию на 20 января 2017 года не исполнено 16 постановлений 

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при администрации города:
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №696 информация в отношении семьи 
несовершеннолетней 3-ой М.Е., срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
приход Храма Рождества Христова (реабилитационный центр «Надежда»);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №696 информация в отношении семьи 
несовершеннолетних: К-ой Т.С., Г-на А.В., срок исполнения до 16.01.2017, 
исполнитель: приход Храма Рождества Христова (реабилитационный центр 
«Надежда»);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №696 информация в отношении семьи 
несовершеннолетнего Г-ва, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №697 информация в отношении 
семьи несовершеннолетних К-ых, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №701 информация в отношении семьи 
несовершеннолетней Jl-p, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 21.11.2016 №1026 информация в отношении 
семьи несовершеннолетнего Х-н, срок исполнения до 15.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1084 информация в отношении 
семьи несовершеннолетнего Я-го, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1085 информация в отношении 
семьи несовершеннолетних Н-ых, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1086 информация в отношении 
семьи несовершеннолетней В-ой, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1087 информация в отношении 
семьи несовершеннолетней К-ой, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1087 административный протокол 
в отношении А-ой Л.И., срок исполнения до 20.12.2016, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;
- постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 2 п. 1,2 срок исполнения 
до 10.09.2016, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы 
Божьей Матери;
-постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 2 п.1, 2, срок исполнения 
до 10.10.2016, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы 
Божьей Матери;



-постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 2 п.1, 2, срок исполнения 
до 10.11.2016, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы 
Божьей Матери;
-постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 2 п.1, 2, срок исполнения 
до 10.12.2016, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы 
Божьей Матери;
-постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 2 п.1, 2, срок исполнения 
до 10.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы 
Божьей Матери.

Допущено нарушение срока исполнения 20 постановлений 
территориальной комиссии:
- постановление ТКДН и ЗП от 21.11.2016 №1023 информация в отношении 
семьи несовершеннолетней Б-ой, срок исполнения до 26.12.2016, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(11 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.16 №80 «Об исполнении постановлений 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города» (постановление от 03.10.2016 №872 информация 
в отношении семьи несовершеннолетней П-ой), срок исполнения до 21.12.2016, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (15 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.16 №80 «Об исполнении постановлений 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города» (постановление от 04.07.2016 №616 в отношении семьи 
Г-ой В.Г.), срок исполнения до 21.12.2016, исполнитель: Управление 
Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (15 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.16 №80 «Об исполнении постановлений 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города» (постановление от 06.06.2016 №475 информация в 
отношении семьи несовершеннолетних: Х-ой, Jl-рь), срок исполнения до 
21.12.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по 
городу Нижневартовску (4 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.16 №80 «Об исполнении постановлений 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города» (постановление от 06.06.2016 №481 информация в 
отношении семьи несовершеннолетней Ж-ой), срок исполнения до 21.12.2016, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (2 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 24.11.16 №80 «Об исполнении постановлений 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города» (постановление от 06.06.2016 №503 информация в 
отношении семьи несовершеннолетних Е-ых), срок исполнения до 21.12.2016, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (8 дней);



- постановление ТКДН и ЗП от 21.11.2016 №1026 информация в отношении 
семьи несовершеннолетних Е-ва, К-ва, срок исполнения до 22.12.2016, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (7 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 21.11.2016 №1026 информация в отношении 
семьи несовершеннолетней М-ой, срок исполнения до 22.12.2016, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(7 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №698 информация в отношении семьи 
несовершеннолетнего Г-го, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(5 дней);
- протокольные решения рабочей группы при ТКДН и ЗП от 30.11.2016 в 
отношении семьи несовершеннолетней Ч-ой, срок исполнения до 15.01.2017, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (6 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №698 информация в отношении семьи 
несовершеннолетней П-ой, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(8 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 19.12.2016 №1126 информация в отношении 
семьи несовершеннолетних: К-ой, Г-на, срок исполнения до 20.01.2017, 
исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу 
Нижневартовску (3 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 19.12.2016 №1126 информация в отношении 
семьи несовершеннолетнего Ф-н, срок исполнения до 23.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(4 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №695 информация в отношении семьи 
несовершеннолетнего Ф-н, срок исполнения до 16.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(8 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1087 информация в отношении 
семьи несовершеннолетней Т-н, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(2 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 05.12.2016 №1087 информация в отношении 
семьи несовершеннолетнего Р-ва, срок исполнения до 25.01.2017, исполнитель: 
Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску 
(2 дня);
- постановление ТКДН и ЗП от 01.08.2016 №720 в отношении А-ва, срок 
исполнения до 05.10.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних 
дел России по городу Нижневартовску (47 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 05.09.2016 №828 в отношении Х-на, срок 
исполнения до 25.10.2016, исполнитель: Управление Министерства внутренних 
дел России по городу Нижневартовску (13дней);



- постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 8 п.З срок исполнения
до 10.01.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России 
по городу Нижневартовску (6 дней);
- постановление ТКДН и ЗП от 21.01.2016 № 1 п.З срок исполнения
до 10.01.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России 
по городу Нижневартовску (2 дня).

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия
постановляет:
1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями 
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации города, сроком исполнения до 20 января 2017 года, принятых 
на заседаниях в 2016, 2017 годах, снять с контроля, кроме решений, 
определенных в установочной части настоящего постановления.

2. Рекомендовать руководителям прихода Храма Рождества Христова
(реабилитационный центр «Надежда»), Управления Министерства внутренних 
дел России по городу Нижневартовску, Православной гимназии в честь 
Казанской иконы Божьей Матери,
устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, 
определенных установочной части настоящего постановления, и организовать 
работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 24.02.2017.

3. Рекомендовать руководителям прихода Храма Рождества Христова
(реабилитационный центр «Надежда»), Управления Министерства внутренних 
дел России по городу Нижневартовску, Православной гимназии в честь 
Казанской иконы Божьей Матери
рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности 
должностных лиц за неисполнение и (или) нарушение сроков исполнения 
постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при администрации города, определенных в установочной части настоящего 
постановления.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
города.

Срок исполнения: до 01.03.2017.

4. Рекомендовать руководителям Управления Министерства внутренних дел 
России по городу Нижневартовску
4.1 организовать информирование населения через средства массовой 
информации, путем распространения информационных материалов 
об уголовной ответственности, предусмотренной главой 18 Уголовного кодекса 
РФ за преступления против половой неприкосновенности и половой свободы 
личности.



4.2 информировать территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации города об исполнении п.п. 4.1 настоящего 
постановления.

5. Внести изменения в состав рабочей группы при территориальной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, 
включив в состав главного специалиста отдела дополнительного образования и 
воспитательной работы управления общего и дополнительного образования 
департамента образования администрации города Лаишевцеву Марину 
Николаевну; исключив главного специалиста отдела дополнительного 
образования и воспитательной работы управления общего и дополнительного 
образования департамента образования администрации города Гаголкину Ирину 
Г еоргиевну.

Срок исполнения: до 24.02.2017.

Председательствующий И.М. Чурикова


